REQUERIMENTO Nº. 055/2015.

EXMO SR.
MAIKON ANDRÉ PARZIANELLO
Prefeito Municipal
ENÉAS MARQUES – PR

O vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais

conferidas pelo artigo 161, § 3º, inciso I, da Resolução nº. 01/2009, de 13 de janeiro

de 2009 (Regimento Interno da Câmara Municipal de Enéas Marques) encaminha a

Vossa Excelência a seguinte proposição:

Súmula: Sugere ao Poder Executivo Municipal a

adoção de providências.

Requerimento: Requer serviços de máquina reta-escavadeira para conclusão do

pátio da empresa de alumínio e cascalhamento na estrada vicinal que passa na

propriedade senhor Claudio Demossi, comunidade de Cristo Rei e também

melhorias com cascalhamento na estrada que passa na comunidade de Rio Areia.

Razões que motivaram a presente proposição:

O proprietário acima mencionado tem uma pequena empresa de

alumínio e necessita do serviço de máquinas no pátio da empresa para posterior

construção de muros, os quais darão maior segurança.

O cascalhamento trará melhores condições de trafego aos

moradores que residem nos locais acima mencionados, também trará maiores

seguranças aos alunos que utilizam o transporte escolar.

Enéas Marques, 16 de novembro de 2015.

ADÃO BIANCATTI

Vereador requerente